Stadt Braunschweig
Der Bezirksburgermeister
im Stadtbezirk 321
Lehndorf-Watenbduttel

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der 15.

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 321.

8. April 2024

Sitzung: Mittwoch, 17.04.2024, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Begegnungsstatte Lehndorf, In den Rosenackern 11, 38116 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

41.

4.2.

4.2.1.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung des Mandatsverlusts von Frau Annegret Hamecher
(AFD)

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 06.03.2024
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Streuobstwiese "Am Miihlengraben" in Olper

Antrage

Geschwindigkeitsmessung in der Fremersdorfer Stralie
Antrag der SPD-Fraktion

Bankautomat Kanzlerfeld
Antrag der CDU-Fraktion

Radfahrpiktogramme auf der Saarstralie
Antrag der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

Gehwegverbindung Vélklinger Stral’e zur Ensdorfer Stral3e entlang

der Saarlouisstralle

24-22865-01

24-23461

24-23341

24-23393

24-23457



5.5.

5.6.

10.

10.1.

11.

11.10.

Antrag Herr Schatt (BIBS)

Geschwindigkeitsmessung am Ortsausgang Lamme Richtung
Wedtlenstedt

Antrag der SPD-Fraktion

Baumnachpflanzung auf der Ottweilerstralle
Antrag der Fraktion Bindnis 90/Die Grunen

Elfte Satzung zur Anderung der Satzung iiber die Festlegung von
Schulbezirken in der Stadt Braunschweig (Schulbezirkssatzung)

Berufung von 4 Stellvertretenden Ortsbrandmeistern
- Vorlage wird nachgereicht -

Verwendung bezirklicher Mittel 2024 im Stadtbezirksrat 321
Lehndorf-Watenbdttel

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
Weitere Antrage

30 km/h Piktogramme in Olper
Antrag der SPD-Fraktion

Anfragen

Pavillon am Theodor-Francke-Weg
Anfrage der SPD-Fraktion

Radar Geschwindigkeitsanzeigen fiir die Ortslage Olper
Anfrage Frau Hamecher (AFD)

Durchgangsverkehr in Watenbuttel
Anfrage der CDU-Fraktion

Ersatzpflanzungen Ausgleich Substanzverlust
Anfrage der SPD-Fraktion

Parkstreifen in der Stral’e Rothemiihleweg/Vélkenrode
Anfrage der CDU-Fraktion

Verkehrssituation Fremersdorfer Strale
Anfrage der Fraktion Bundnis 90/Die Grinen

Gefallte Linde in Olper
Anfrage der SPD-Fraktion

Ganztagsbetreuung an der Grundschule Vélkenrode-Watenbiittel
Anfrage der CDU-Fraktion

Jugendplatz Domagkweg
Anfrage der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

Radweg Olper-Watenbiittel
Anfrage der SPD-Fraktion

24-23462

24-23396

24-22788

24-23378

24-23353

24-23463

23-21854

23-22679

24-23223

24-23460

24-23349

24-23392

24-23466

24-23350

24-23394

24-23467



11.11. Jugendzentrum Watenbttel 24-23395
Anfrage der Fraktion Bundnis 90/Die Grinen

Mit freundlichen GrifRen
gez.

Frank Graffstedt



	Öffentlicher Teil:

